NEWS RELEASE
2014 年 12 月 5 日

各    位

Ｔ Ａ Ｃ 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 斎 藤 博 明

(コード番号  ４３１９  東証第一部)

問 合 せ 先 執行役員 IR 室長 鎌 田 浩 嗣

電 話 番 号 ０ ３ － ５ ２ ７ ６ － ８ ９ １ ３

「TAC 出版」によるみのもんた氏『敗者の報道』刊行記念

記者会見及び書店サイン会開催のお知らせ

当社の出版事業部門である「TAC 出版」が、別紙のとおり、みのもんた氏の語り下ろし本『敗者の

報道』を出版するにあたり、記者会見及び「生涯初」の書店サイン会を実施することとなりましたので、

お知らせいたします。

『敗者の報道』は、全国的に注目を集めたみのもんた氏の語り下ろし本ということもあって、書店業

界での引き合いも強く、発売即増刷を決めております。

ご参加希望の報道関係者の皆さまは、別紙の要領にて受付事務局までご連絡ください。
一般の方向けには、三省堂書店（有楽町店）様にて、2014 年 12 月 10 日にサイン会を行います。詳し

くは三省堂書店（有楽町店）様にお問合せ又は三省堂書店様の Facebook ページをご覧ください。

以   上

「敗者の報道」
みのもんた著 12 月 10 日発売
四六判／200 ページ
定価 1,000 円（税別）
ISBN 978-4-8132-6127-8

「敗者の報道」刊行記念 公開記者会見＆「生涯初」の書店サイン会
日時： 2014 年 12 月 10 日（水） 開場 18：00、記者会見開始 18：20、

サイン会 19：00～20：00
    先着 100 名様限定 電話予約可：三省堂書店（有楽町店）03-5222-1200
会場： 有楽町 交通会館 12 階 カトレアサロンＡ
 ※ 撮影・録音等はご遠慮ください。
 ※ イベント当日、取材のためカメラが入ります。一般のお客さまが映り込む可能性もございます

ので、あらかじめご了承ください。

報道関係者各位                                                                       2014 年 12 月吉日

《12 月 10 日公開記者会⾒のご案内》

みのもんた『敗者の報道』刊行記念

公開記者会見＆「生涯初」の書店サイン会
TAC 株式会社（東京都千代田区、代表取締役社長 斎藤博明）の出版事業部門である「TAC 出版」が、みの

もんた氏の語り下ろし本『敗者の報道』を出版いたします。発売日である 12 月 10 日（水）に「みのもんた」

にとって初となる書店サイン会を開催し、開始前に報道関係の皆様からのご質問にお答えする公開記者会見

の時間を設けさせていただきます。

本書についての質問を皆様からみのもんた氏へ投げかけていただけます。例えば――

・本書『敗者の報道』を出版することによって、「みのもんた」の中では、報道 TV 番組への復

帰に対する思いが変化したのか？

・先立った妻のことなど、この本を読んでもらいたいと思っている人は、「みのもんた」に

とってどんな人々なのか？

報道 TV 番組への復帰が噂され、さらに注目度アップ

日本 TV 界を象徴するキャスターでしたが、2013 年 9 月に次男が逮捕（その後、起訴猶予処分）されたこと

から、圧倒的なバッシングにさらされました。本書ではバッシングの渦中で考えたこと、週刊誌との攻防、

次男との会話を赤裸々に語り「驕って、負けて、立ち上がる」ことの繰り返しだったという自身の人生を振

り返っています。さらには放送から書籍へと舞台を変えて、みの流の「なんでもあり」報道を展開しており、

来年に向けてみの氏がテレビの中心に返り咲くことを予感させる内容にもなっています。

年末のお忙しいところ大変恐縮ですが、ご参加いただける方は＜FAX返信用シート＞にご記入の上、受付事務

局までご返信、または、前日１２月９日までに電話にてご連絡頂きますよう、宜しくお願い申しあげます。

『敗者の報道』刊行記念 公開記者会見ご案内

日時  12 月 10 日（水）

会場 東京都千代田区有楽町 2 丁目 10 交通会館１２階 カトレアサロン A

 時間  １８：１５～１８：５０頃

報道関係者様 入場１７：００より

「敗者の報道」

みのもんた著 12 月 10 日発売

四六判／200 ページ／定価 1,000 円（税別）

ISBN978-4-8132-6127-8

【書籍に関するお問い合わせ】

TAC 株式会社 出版事業部 営業担当

東京都千代田区三崎町三丁目 2 番 18 号

TEL:03-5276-9492（平日 9:30-17:30）

E-mail:sbook@tac-school.co.jp

【取材に関するお問い合わせ】

【受付事務局】株式会社エイゼップ PR 担当：竹内（タケウチ）携帯：080-4123-4110

〒107-0052 東京都港区赤坂 4-2-8 金春ビル 5階

TEL:03-6441-0806  FAX:03-6441-0807  E-mail:takeuchi@azepp.co.jp

【会場のご案内】

会場名  ：東京交通会館展示会場カトレアサロン A（12 階）

所在地  ：東京都千代田区有楽町二丁目 10 番１号

URL  ：http://www.kotsukaikan.co.jp/

                           【会場図面】

【タイムスケジュール】

【ご注意事項】

※会場の都合上、PA アウトがありません。ご了承ください。

※会場の都合上、カメラ台がありません。ご了承ください。

※一般の来場者もいらっしゃいますため、運営スタッフの誘導に従って頂きますようご協力お願い致します。

※会場の都合上、人数に限りがございます。前日までに参加のご連絡頂けますと幸いでございます。

※先着順に誘導させて頂きます。お早めにお越しください。

※

【取材に関するお問い合わせ】

【受付事務局】株式会社エイゼップ PR 担当：竹内（タケウチ）携帯：080-4123-4110

〒107-0052 東京都港区赤坂 4-2-8 金春ビル 5階

TEL:03-6441-0806  FAX:03-6441-0807  E-mail:takeuchi@azepp.co.jp

■17：00～ 受付開始

  ※12 階カトレアサロン A になります。お間違えないようご注意ください。

  （ご不明な方は竹内までご連絡ください。番号：080-4123-4110）

  ※18：05 よりメディアブリーフィングを行います。

■18：15～ 記者会見スタート

  ※質問タイムを 15 分以上設けていますが、混雑が予想されます。

■18：40～ フォトセッション

■～18：50 記者会見終了

  ※続けてサイン会が行われます為、すみやかに移動の方をお願い致します。

■19：00～ サイン会開始

  ※撮影可能です。

■～20：00 サイン会終了

＜FAX 返信用シート＞

みのもんた『敗者の報道』刊行記念

公開記者会見

お忙しいところ大変恐縮ですが、下記にご記入の上、12/9（火）までに FAX にてご

返信くださいますようお願いいたします。

<返信先>

みのもんた「生涯初」の書店サイン会＆公開記者会見

メディア受付事務局 担当：竹内 宛

TEL：03-6441-0806  FAX：03-6441-0807

※イベント当日はメディア受付事務局担当 竹内(080-4123-4110)までご連絡ください。

ご芳名

貴社名／媒体名               ／

ご所属／お役職              ／

TEL／FAX              ／

E-mail アドレス

ご出席人数

            名様（予定）

（ムービー）  台  ENG ・ デジタル ／（スチール）  台

備考
※個別取材等希望される

場合はこちらにご記入の

上事前のご連絡をお願い

いたします。

ご出席 ご欠席